Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 01-06-2021
Insolventienummer F.08/21/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177497:F001
Datum uitspraak 09-02-2021
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr P.L. Hellinga

Algemene gegevens

Naam onderneming

WTZ B.V. 03-03-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap is opgericht op 12 oktober 2018. 03-03-2021
Het geplaatst en gestort kapitaal is € 1,20. 1
De onderneming is gevestigd aan de Wiecherlinckstraat 14 in Zwolle.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister betroffen de activiteiten de 03-03-2021
installatie van verwarmings- en luchtbehandelingsapparatuur alsmede 1
algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.

Volgens bestuurder Van Zon werd vloerverwarming aangelegd in nieuwbouw-

en restauratieprojecten in opdracht van (onder)aannemers.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle cijfers ten aanzien van omzet, winst en verlies en 03-03-2021
balanstotaal. Bestuurder Van Zon geeft aan dat hij wist dat het niet goed ging 1

met het kantoorwerk en dat hij weet dat hij hiervoor als bestuurder

aansprakelijk is.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7b68817a-dc6a-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=63ba21dd-62a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 03-03-2021
1

Toelichting
Alleen bestuurder Van Zon en ex-bestuurder El-Hamdouni waren werkzaam in
de onderneming.

Boedelsaldo

€ 660,00 03-03-2021
1

Toelichting
Dit betreft de betaling door een debiteur.

Verslagperiode

van 03-03-2021
9-2-2021 1

t/m
2-3-2021

van 01-06-2021
3-3-2021 2

t/m
31-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 30 min
2 7 uur 24 min
totaal 21 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds de oprichting van WTZ B.V. is de heer J.G. van Zon DGA geweest. Van 03-03-2021
2019 tot 2020 was hij persoonlijk failliet (h.o.d.n. Montagebedrijf van Zon) en 1

sinds 12 december 2020 is bewind ingesteld over zijn goederen wegens

verkwisting of het hebben van problematische schulden.

Sinds de oprichting van WTZ B.V. was de heer J. EI-Hamdouny eveneens DGA,
samen met dhr Van Zon. Blijkens informatie uit het handelsregister is hij op 23
september 2020 uitgetreden. De curator heeft geen onderliggende stukken
ontvangen.

1.2 Lopende procedures

Volgens bestuurder Van Zon zijn er geen lopende procedures. 03-03-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Volgens bestuurder Van Zon zijn de verzekeringen voor datum faillissement 03-03-2021
beéindigd door ING. 1

1.4 Huur

Er is geen sprake geweest van huur. Volgens bestuurder Van Zon werd het 03-03-2021
bedrijffsmateriaal opgeslagen in de bedrijfsbus en bij de woning van ex- 1

bestuurder EI-Hamdouny.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder Van Zon geeft de volgende toelichting op de oorzaak van het 03-03-2021
failissement. De onderneming is sinds de zomer van 2020 gestaakt. Er 1
kwamen geen opdrachten meer binnen. Dat kwam doordat de installateurs van

de (onder)aannemers de werkzaamheden zelf gingen uitvoeren, ook al deden

zij er veel langer over dan de heren Van Zon en El-Hamdouny. De installateurs

hadden namelijk te weinig werk door de stikstofcrisis (er werden geen

vergunningen meer afgegeven).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-03-2021
1 1
Toelichting

Bestuurder Van Zon.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-03-2021
2 1
Toelichting

Alleen bestuurder Van Zon en ex-bestuurder El-Hamdouni waren werkzaam in
de onderneming.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-2-2021 2 zekerheidshalve en zoor zover vereist
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vlechtmachines

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens ex-bestuurder EI-Hamdouny heeft hij nog twee vlechtmachines. Hij is
aangemaand tot afgifte van deze vlechtmachines aan de curator.

Er was sprake van een bedrijfsbus, een Renault Trafic uit 2007. Deze is niet
aangetroffen. Volgens bestuurder Van Zon heeft ex-bestuurder ElI-Hamdouny
deze verkocht en met de verkoopopbrengst schulden afbetaald. Volgens ex-
bstuurder El-Hamdouny stond de bus bij bestuurder Van Zon.

De twee vlechtmachines waar dhr EI-Hamdouny nog over beschikte, zijn
afgegeven bij de curator. De leverancier van de vlechtmachines heeft
geconstateerd dat het hier gaat om verouderde modellen, die niet meer
geleverd worden. De curator onderzoekt of er misschien toch nog een
mogelijkheid is voor verkoop.

Wat betreft de Renault Trafic uit 2007 die niet is aangetroffen het volgende.
De curator heeft een melding vermoedelijke faillissementsfraude gedaan. De
Renault Trafic is daarin ook genoemd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zekerheden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens bestuurder Van Zon werden de netten en het vlechtdraad opgeslagen
in de bedrijfsbus en bij de woning van ex-bestuurder EI-Hamdouny. Toen er na
de zomer van 2020 geen opdrachten meer binnenkwamen, heeft ex-
bestuurder El-Hamdouny volgens bestuurder Van Zon de netten weggebracht
naar het oud ijzer. Bestuurder Van Zon weet niet waar het vlechtdraad is
gebleven, hetis er in ieder geval niet meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

03-03-2021
1
01-06-2021
2
03-03-2021
1
03-03-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
factuur van 4 juni 2020 € 660,00 € 660,00

totaal € 660,00 € 660,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens bestuurder Van Zon waren er geen openstaande vorderingen. De 03-03-2021
curator heeft de betaling van de verzonden facturen gecheckt in de 1
bankafschriften. Daaruit kwam een onbetaalde factuur van 4 juni 2020 naar

voren. Volgens de betreffende debiteur had hij deze factuur nooit ontvangen.

De factuur is inmiddels voldaan op de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er is geen separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn mogelijk wel eigendomsvoorbehouden, maar de curator heeft geen
goederen aangetroffen en is nog in afwachting van de afgifte van twee
vlechtmachines.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

03-03-2021

1

03-03-2021

1

03-03-2021
1

03-03-2021
1

03-03-2021
1

03-03-2021
1

03-03-2021
1

03-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator heeft de heren Van Zon en El-Hamdouny aansprakelijk gesteld en
een melding vermoedelijke faillissementsfraude gedaan.

03-03-2021
1

03-03-2021
1

03-03-2021
1

01-06-2021
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen vastgesteld en er zijn ook geen voorlopige
jaarrekeningen gedeponeerd. De uiterste deponeerdatum voor de eerste
jaarrekening van de besloten vennootschap was 31 juli 2020.

De curator heeft de heren Van Zon en ElI-Hamdouny aansprakelijk gesteld en
een melding vermoedelijke faillissementsfraude gedaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal is € 1,20.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht.

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

Er zijn geen loonspecificaties van de DGA's, alleen opnamen in rekening-
courant.

Er is geen administratie van en ook geen inzicht in de aan- en verkoop van
bedrijffsmiddelen en -voorraden.

Ja

Toelichting
De curator heeft de heren Van Zon en ElI-Hamdouny aansprakelijk gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

03-03-2021

1

01-06-2021
EK

03-03-2021

1

03-03-2021

1

03-03-2021
1

01-06-2021
2

03-03-2021

1

01-06-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 819,00

€1.187,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.844,00

Toelichting
kosten faillissementsverzoek

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.326,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-03-2021
1

01-06-2021
2

03-03-2021
1

03-03-2021
1

01-06-2021
Ek

03-03-2021

1

03-03-2021
1

01-06-2021
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting werkzaamheden op onderdelen activa, rechtmatigheid en
crediteuren.

crediteuren.

I Voortzetting werkzaamheden op onderdelen activa, rechtmatigheid en

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn afwikkeling is nog niet bekend.

I De termijn afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

03-03-2021

1

03-03-2021

1

01-06-2021
2

03-03-2021
1

01-06-2021
2

01-06-2021
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


